EDIFIC ACIONES

MAORIE

Nombre: JOSE LORIA Teléfono:

Potencia: 35.2 kw Fecha: 26 de Octubre de 2024

Tarifa: 01 Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 5,920 kWh ypagasaCFE  $22,218

TUPRODUCCIONCON (4 PANELES 8,359 kWh ypagasaCFE  $54

TE AHORRARAS 99.76 7% AL BIMESTRE $ 22,164 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
550 W 64 179.2m °

RETORNO DE INVERSION: 5.3 ANOS




EDIFIC ACIONES

MAORIE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Octubre de 2024 10 de Noviembre de 2024
JOSE LORIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
64 JA Solar Mono 550W $ 4120.65 $263,721.60
64 ALUMINEXT $3159.74 $202,223.36
1 FORWARDN $ 45517.054 $ 45,517.05
1 BOMBA ALTAMIRA RT $22177.827 $22,177.83
1 MOTOR SUM ALT - 25 HP - 6" $42533.9985 $42,534.00
1 CABLE SOLAR No. 10 $13391.07 $13,391.07
1 CABLE MARINO $ 7129.4055 $7,129.41
1 INSUMOS PARA CONEXIONES DE PANELES Y BOMBA $13534.5 $13,534.50
SUMERGIBLE

Subtotal

IVA

$ 610,228.82

$97,636.61

TOTAL (MXN) $707,865.43

@ 9831047550 @ @ edificacionesmaorie@gmail.com



EDIFIC ACIONES

‘ RETORNO DE INVERSION '

AORIE

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $133,307.00 $327.00 $ 0.00 $132,981.00 $132,981.00 $-574,884.43
2 $ 137,306.21 $336.81 $0.00 $136,970.43 $ 136,970.43 $-437,914.00
3 $ 141,425.40 $346.91 $0.00 $ 141,079.54 $141,079.54 $-296,834.46
4 $145,668.16 $357.32 $0.00 $145,311.93 $145,311.93 $ -151,522.53
5 $150,038.20 $368.04 $ 0.00 $149,671.29 $149,671.29 $-1,851.24
6 $ 154,539.35 $379.08 $ 0.00 $ 154,161.43 $ 154,161.43 $ 152,310.18
7 $159,175.53 $390.46 $ 0.00 $158,786.27 $158,786.27 $ 311,096.45
8 $163,950.80 $ 402.17 $0.00 $163,549.86 $163,549.86 $ 474,646.31
9 $168,869.32 $414.23 $0.00 $168,456.35 $168,456.35 $ 643,102.66
10 $173,935.40 $ 426.66 $0.00 $173,510.04 $173,510.04 $ 816,612.70
1 $179,153.46 $439.46 $0.00 $178,715.34 $178,715.34 $995,328.05
12 $184,528.06 $452.64 $0.00 $184,076.80 $184,076.80 $1,179,404.85
13 $190,063.91 $466.22 $0.00 $189,599.11 $189,599.11 $1,369,003.96
14 $195,765.82 $480.21 $0.00 $195,287.08 $195,287.08 $1,564,291.04
15 $201,638.80 $494.62 $0.00 $201,145.69 $201,145.69 $1,765,436.74
16 $207,687.96 $509.46 $0.00 $ 207,180.07 $ 207,180.07 $1,972,616.80
17 $ 213,918.60 $524.74 $ 0.00 $ 213,395.47 $213,395.47 $2,186,012.27
18 $220,336.16 $540.48 $0.00 $219,797.33 $219,797.33 $2,405,809.60
19 $226,946.24 $556.70 $0.00 $226,391.25 $226,391.25 $2,632,200.85
20 $233,754.63 $ 573.40 $0.00 $ 233,182.99 $ 233,182.99 $2,865,383.84
21 $ 240,767.27 $590.60 $ 0.00 $240,178.48 $240,178.48 $ 3,105,562.32
22 $247,990.29 $608.32 $0.00 $247,383.83 $247,383.83 $ 3,352,946.15
23 $ 255,430.00 $626.57 $0.00 $ 254,805.35 $ 254,805.35 $ 3,607,751.50
24 $263,092.90 $ 645.36 $ 0.00 $ 262,449.51 $262,449.51 $ 3,870,201.00
25 $270,985.68 $664.72 $0.00 $270,322.99 $270,322.99 $ 4,140,524.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $707,865.43 | Ahorro acumulado anual $
5.000.000

4.000.000

3.000.000

2.000.000
. —mEN . .
e~

-1.000.000

~ 2 > B © ) A > ) o ~ 2 > B o © ! > 2 i) ~ 2 2> B 53
@ PO O x0T 307 507 507 g0 gOT 12O ﬁ‘c\ P:“‘e'\ ‘>:<\°\ ?S\C’)\ PS\Q)\ ‘,&\0\ pS‘O\ p‘s“’\ P:‘-‘a'\ p&\‘:’\ P,‘\oﬁ- P:“oq’ PS\O'L ?S\\:ﬂ- p:s\‘:’q' \i“c’q’

AV .EFRAIN AGUILAR 268B



Generacidn de energia ORI

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacién de energia 8,582.5 9,810.3 8,967.4 9,099.6 8,298.7 8,253.2

Consumo actual 0.0 5,920.0 5,920.0 5,920.0 5,920.0 5,920.0

@ AV .EFRAIN AGUILAR 268B



